
 

 

Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 
novine, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst), te Odluke o postupku i visini naknade za osnivanje 
prava služnosti na nekretninama kojima upravlja Grad Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, 
broj:2/17),  a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, 
broj: 7/09,16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. srpnja 2017. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o osnivanju prava služnosti izgradnje, pristupa i održavanja FTTC kabineta, ormara i 

kabelske kanalizacije na teret kč.br.1668/3 k.o. Pula 
 
 
I 
 

Utvrđuje se:  
- da je Glavnim projektom za postavu kabineta za vanjsku montažu-FTTC Šijana, Šijanska cesta, 
TD-162/2017-GP/R3, iz travnja 2017. godine, investitora Hrvatskog telekoma d.d. tj. položajnim 
nacrtom s trasama komunalnih instalacija, koji je sastavni dio projekta, prikazana lokacija 
smještaja kabineta, ormara i kabelske kanalizacije na zemljištu oznake kč.br.1668/3 k.o. Pula, a 
koja je nekretnina u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli upisana u vlasništvu Grada Pule, 
a sve u svrhu izgradnje, postavljanja i održavanja kabineta, ormara i kabelske kanalizacije; 
 
-da je Odsjek za izgradnju, održavanje i promet, Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu dana 09. lipnja 2017. godine izdao Potvrdu glavnog projekta 
Klasa:944-09/17-02/26; 
 
-da je Glavnim projektom broj: TD-162/2017-GP/R3, iz travnja 2017. godine, investitora 
Hrvatskog Telekoma d.d., utvrđena površina MFG kabineta i RO ormara od 1,15 m2, površina 
montažnog zdenca D1 1,08x0,78 m dok je duljina kabelske kanalizacije 40 m.  
 
-da je člankom 4. Odluke o postupku i visini naknade za osnivanje prava služnosti na 
nekretninama kojima upravlja Grad Pula-Pola, Klasa:947-03/17-01/90, Urbroj:2168/01-03-06-00-
0270-17-0 od dana 09. ožujka 2017. godine utvrđena naknada za pravo služnosti polaganja 
vodova i pripadajućih objekata telekomunikacijske mreže u iznosu od 10,00 kn/m2, te se trasa  za 
polaganje vodova telekomunikacijske mreže računa se na način da se dužina trase množi sa 
širinom iste, te je određeno da se za trase kabelske kanalizacije računa širina od 1 m. Obzirom na 
dužinu predmetne trase od 40 m, ukupna dužina trase je 40 m2. 
 
-da je ukupna visina naknade za osnivanje predmetnog prava služnosti 420,00 kn godišnje. 
 

II 
 

Sukladno utvrđenju iz prethodnog stavka ove točke, osniva se u korist Hrvatskog telekoma d.d., 
Harambašićeva 39, Zagreb, OIB 1793146560  (u daljnjem tekstu: Hrvatski telekom d.d.) pravo 
služnosti izgradnje, postavljanja i održavanja kabineta, ormara i kabelske kanalizacije, na teret 
nekretnine kč.br.1668/3 k.o. Pula, na način i u obuhvatu prikazanom na grafičkom prikazu koji se 
nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio, odnosno dok traje potreba za korištenjem 
predmetnog dijela nekretnine. 
 



 

 

III 
 
Pravo služnosti na nekretnini kč.br.1668/3 k.o. Pula osniva se uz godišnju naknadu od ukupno 
420,00 HRK, koju se naknadu Hrvatski Telekom d.d. obvezuje uplaćivati na račun Grada 
Pule do petnaestog (15) siječnja za tekuću godine, odnosno u roku od 15 dana od dana 
sklapanja ugovora, razmjerno vremenu korištenja.  
 

IV 
 

Hrvatski Telekom d.d. dužno je po izgradnji katastarski snimiti izgrađenu trasu komunikacijske 
mreže iz točke II ove Odluke, radi njezina evidentiranja u katastarskim i zemljišnim knjigama.  
 

V 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 
imovinu. 
 

VI 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 

KLASA:944-17/17-01/15 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0440-17-5 
Pula, 20. srpnja 2017. 
 

 
 

     GRADONAČELNIK  
            Boris Miletić 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
�lanka 35. i �lanak 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, broj: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15-pro�iš�eni tekst), te Odluka o postupku i visini naknade za osnivanje prava služnosti na 
nekretninama kojima upravlja Grad Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 2/17), a u 
vezi sa �lankom 48. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pro�iš�eni tekst, 137/15) i 
�lanka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09,16/09, 12/11 i 
1/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 
Predlaže se donošenje Odluke o osnivanju prava služnosti izgradnje, postavljanja i održavanja 
FTTC kabineta, ormara i kabelske kanalizacije na teret k�.br.1668/3 k.o. Pula, u korist Hrvatskog 
Telekoma d.d., na neodre�eno vrijeme, tj dok traje potreba za korištenjem predmetnog dijela 
nekretnine, uz naknadu. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 
Hrvatski Telekom d.d., podnio je zahtjev za osnivanje prava služnosti izgradnje, postavljanja i 
održavanje FTTC kabineta, ormara i kabelske kanalizacije ranijim zahtjevom na teret 
k�.br.1668/3 k.o. Pula, a koja je nekretnina u zemljišnim knjigama Op�inskog suda u Puli upisana 
u vlasništvu Grada Pule. 
Po zahtjevu investitora HT d.d. izra�en je Glavni projekt za postavu kabineta za vanjsku montažu-
FTTC Šijana, Šijanska cesta, TD-162/2017-GP/R3, iz travnja 2017. godine, s položajnim nacrtom 
s trasama komunalnih instalacija, koji je sastavni dio projekta, prikazana lokacija smještaja 
kabineta, ormara i kabelske kanalizacije na zemljištu oznake k�.br.1668/3 k.o. Pula, a koja je 
nekretnina u zemljišnim knjigama Op�inskog suda u Puli upisana u vlasništvu Grada Pule, a sve u 
svrhu izgradnje, postavljanja i održavanja kabineta, ormara i kabelske kanalizacije. �lankom 4. 
Odluke o postupku i visini naknade za osnivanje prava služnosti na nekretninama kojima upravlja 
Grad Pula-Pola, Klasa:947-03/17-01/90, Urbroj:2168/01-03-06-00-0270-17-0 od dana 09. ožujka 
2017. godine utvr�ena je naknada za pravo služnosti polaganja vodova i pripadaju�ih objekata 
telekomunikacijske mreže u iznosu od 10,00 kn/m2, te se trasa za polaganje vodova 
telekomunikacijske mreže ra�una na na�in da se dužina trase množi sa širinom iste, te je odre�eno 
da se za trase kabelske kanalizacije ra�una širina od 1 m. Obzirom na dužinu predmetne trase od 
40 m, ukupna dužina trase je 40,00 m2. Slijedom navedenog ukupna visina naknade za osnivanje 
predmetnog prava služnosti utvr�ena je u iznosu od 420,00 HRK godišnje (1,15 m2x10,00 HRK, 
40 m2x10,00 HRK, 0,84 x 10,00 HRK). 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

             Pripremila: 
 Iva Vuji�i� Orovi�, dipl.iur.   
              P.O. GRADONA�ELNIKA 
            Giordano Škufli�, dipl.ing.aedif.  












